
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2050 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 20:40:33

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2050 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 123/2021 
b) Licitação Nrº             :            52/2021 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/02/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TANQUE (PIPA), 

CONFORME CONVÊNIO Nº 178/2021 SEDU - PARANACIDADE. 
f) Processo Adm Nrº     : 123/2021 

26.782.0015.1.012. -  
26.782.0015.1.012. -  
26.782.0015.1.012. -  
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TRANSFORMAT COMERCIO E SERVI?OS LTDA 
CNPJ/CPF: 32.426.859/0001-53 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CAMINHÃO TANQUE (PIPA) 
4X2 ZERO KM, POTENCIA 
MINIMA 185 CV, CAMBIO 
COM 06 MARCHAS, 
CAPACIDADE CARGA MINIMA 
SOBRE CHASSI SEM 
CONSIDERAR O PESO DO 
TANQUE DE 8.000 KG, 
CAPACIDADE ADMISSIVEL 
MINIMA SOBRE EIXO 
DIANTEIRO DE 4.700 KG, 
CAPACIDADE ADMISSIVEL 
MINIMA SOBRE EIXO 
TRASEIRO DE 9.600 KG, 
PESO BRUTO TOTAL DE 
16.000 KG. DISTÂNCIA 
COENTRE EIXOS 
DIANTEIROS E TRASEIROS 
COMPATIVEL COM A 
INSTALAÇÃO DO TANQUE 
PIPA,  02 EIXOS, DIREÇÃO 
HIDRAULICA, CABINE TIPO 
AVANÇADA BASCULAVEL 
COM AR CONDICIONADO 
VIDROS ELETRICOS, 
MACACO HIDRAULICO 
COMPATIVEL COM PBT DO 
VEICULO, KIT 

IVECO TECTOR 
170E21 

1,00 R$ 
502.890,00 

R$ 
502.890,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 20:40:33

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2050 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

FERRAMENTAS EXIGIDAS 
PELO CONTRAN. 
CARACTERISTICAS DO 
TANQUE: CAPACIDADE DE 
7.000 LITROS ESTRUTURA 
EM CHAPA DE AÇO LN28, 
ESPESSURA MINIMA DE 
3.75mm, COM PASSADIÇO, 
ESTRIBO TRASEIRO, TAMPA 
DE INSPEÇÃO NA PARTE 
SUPERIOR DO TANQUE, 
SAIAS LATERAIS, ESCADA 
FIXA NA PARTE TRASEIRA, 
CORRIMÃO NA PARTE 
SUPERIOR EM VOLTA DO 
TANQUE, CARRETEL COM 
MANGOTE NA PARTE 
SUPERIOR DO TANQUE COM 
BICO REGULAVEL, CANHAO 
MONITOR NA PARTE 
SUPERIOR DO TANQUE, 
TUBULAÇÃO DE 1 1/2" NA 
PARTE SUPERIOR DO 
TANQUE COM REGISTROS E 
BICOS DE PATO NOS DOIS 
LADOS (E/D) PARA 
ESQUICHO, ACESSORIOS: 
REGISTROS E MANGUEIRAS 
QUE FAZEM PARTE DO 
EQUIPAMENTO, ADESIVOS 
CONFORME MODELO A SER 
FORNECIDO, GARANTIA DE 
12 MESES, TREINAMENTO 
DE MECAICOS E MOTRISTAS 
DURAÇÃO DE 06 (SEIS) 
HORAS. O TANQUE PIPA 
DEVE SER ENTREGUE 
MONTADO SOBRE O CHASSI 
DO CAMINHÃO EM 
CONDIÇOES DE USO. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 502.890,00 

 
Mauá da Serra, 09 de fevereiro de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF               

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 20:40:33

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2050 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 05/2022 
 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 
Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 848/2021 de 07/12/2021 resolve: 
 

DECRETAR 
 

 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte 
classificação: 
 

Código 
               

Descrição         
                                     
Fonte Valor - R$. 

11 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

11.003  Departamento de Meio Ambiente     

11.003.18.541.00
24.2084 

Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio 
Ambiente  

 

600 
   
3.3.90.91.00.0
0 

SENTENÇAS JUDICIAIS 1000 200.000,00 

Total  200.000,0
0 

                                                                             TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO 200.000,00 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

Código 
               

Descrição         
                                     
Fonte Valor - R$. 

11 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

11.003  Departamento de Meio Ambiente     

11.003.18.541.00
24.2084 

Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio 
Ambiente  

 

596 
   
3.3.50.41.00.0
0 

CONTRIBUIÇOES 1000 200.000,00 

Total  200.000,0
0 

                                                                             TOTAL DA  REDUÇAO 200.000,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 20:40:33

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2050 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de Fevereiro de 
2022. 

 
 
 
 

 
Hermes Wicthoff 

Prefeito 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 20:40:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-02-09T20:40:33-0300




